ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ

Số:        /UBND-XDCB
V/v xử lý công trình xây dựng trái phép

trong phạm vi đất dành cho đường bộ

trên địa bàn xã Long Hưng B

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Lấp Vò, ngày        tháng       năm 2024

              Kính gửi:

    - Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

    - UBND xã Long Hưng B.

Tiếp nhận Công văn số 603/SGTVT-TTr ngày 21/3/2024 của Sở Giao

thông vận tải Đồng Tháp, về việc kiểm tra các công trình xây dựng trái phép vi

phạm HLĐB trên các tuyến đường Tỉnh thuộc địa bàn huyện Lấp Vò (Công văn

kèm theo). Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo như sau:

 1. Giao Chủ tịch UBND xã Long Hưng B tuyên truyền, vận động các hộ dân

tự nguyện thực hiện việc tháo dỡ, di dời trả lại hiện trạng ban đầu; trường hợp không tự

nguyện việc tháo dỡ, di dời thì tiến hành các thủ tục xử phạt vi phạm hành chính theo

quy định và đồng thời thông tin kết quả thực hiện về Phòng Kinh tế - Hạ tầng tổng

hợp; thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày 26/4/2024.

2. Giao Phòng Kinh tế - Hạ tầng theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả của đơn vị

làm cơ sở tham mưu báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giao thông vận tải (qua Thanh

tra Sở), đề xuất giải pháp thực hiện để xử lý dứt điểm trường hợp vi phạm và hướng

dẫn đơn vị tổ chức thực hiện đúng theo quy định./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Q.CT và PCT.UBND Huyện;

- Phòng TN&MT; Tư pháp;

- Đảng ủy xã Long Hưng B (biết);

- LĐVP + C/v (Nghĩa);

- Lưu: VT, Ng.

 KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

  Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:34:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:37:04+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:37:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:37:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T14:37:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!